№ 1/ 124- 2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

гор. Аша 11 июля 2017 года.

Ашинский городской суд Челябинской области в составе:

Председательствующего: 

Судьи А.А. Рустамшина 

При секретаре :

ФИО1

С участием: 

государственного обвинителя: 

Помощника Ашинского городского прокурора Н.В. Киселевой

Подсудимой

ФИО2

его защитника:

Адвоката А.М. Бадретдинова, представившего удостоверение № 45 и ордер № 17

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Ашинского городского суда материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО2, 

<

данные изъяты> обвиняемого органами предварительного следствия в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.292, ч.1 ст.291.2 УК РФ.

У С Т А Н О В И Л :

ФИО2 совершила умышленные преступления с использованием своего должностного положения, совершенных на территории г. Сим Ашинского муниципального района Челябинской области при следующих обстоятельствах.

Приказом главного врача МУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>9 

<

номер> от 

<

дата>, ФИО2 принята на должность врача-хирурга хирургического отделения МУЗ «Симская городская больница», и с ней заключен трудовой договор 

<

номер> от 

<

дата> на неопределенный срок. 

Приказом главного врача МБУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>9 

<

номер> от 

<

дата>, врач-хирург хирургического отделения 

<

ФИО>10 назначена заведующим хирургическим отделением МБУЗ «Симская городская больница».

Приказом главного врача МБУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>9 

<

номер>к от 

<

дата>, ФИО2 разрешена доплата к окладу врача специалиста поликлиники за выполнение обязанностей врача-хирурга поликлиники. 

Согласно должностной инструкции врача-хирурга хирургического отделения МБУЗ «Симская городская больница», утвержденной главным врачом МБУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>9 от 

<

дата>, врач-хирург, в том числе оказывает квалифицированную медицинскую помощь по своей специальности, используя современные методы профилактики, диагностики, лечения и реабилитации, разрешенные для применения в медицинской практике; определяет тактику ведения больного в соответствии с установленными правилами и стандартами; разрабатывает план обследования больного, уточняет объем и рациональные методы обследования пациента с целью получения в минимально короткие сроки полной и достоверной диагностической информации; на основании клинических наблюдений и обследования, данных клинико-лабораторных и инструментальных исследований устанавливает (или подтверждает) диагноз; в соответствии с установленными правилами и стандартами назначает и контролирует необходимое лечение, организует необходимые диагностические, лечебные, реабилитационные и профилактические процедуры и мероприятия; проводит согласно графика плановые и экстренные операции, требующие его квалификации; руководит работой подчиненного ему среднего и младшего медицинского персонала, содействует выполнении им своих должностных обязанностей; контролирует правильность проведения диагностических и лечебных процедур, эксплуатации инструментария, аппаратуры и оборудования, рационального использования реактивов и лекарственных препаратов, соблюдение техники безопасности и охраны труда средним и младшим медицинским персоналом; обеспечивает своевременное и качественное оформление медицинской и иной документации в соответствии с установленными правилами; соблюдает правила и принципы врачебной этики и деонтологии, квалифицированно и своевременно исполняет приказы, распоряжения и поручения руководства учреждения, а также нормативно-правовые акты по своей профессиональной деятельности; по своей специальности врач-хирург должен знать современные методы профилактики, диагностики, лечения и реабилитации; содержание и разделы хирургии как самостоятельной клинической дисциплины; задачи, структуру, штаты и оснащение хирургической службы; действующие нормативно-правовые и инструктивно-методические документы по специальности; правила оформления медицинской документации; порядок проведения экспертизы временной нетрудоспособности и медико-социальной экспертизы. 

Учитывая изложенное, ФИО2, являясь должностным лицом учреждения здравоохранения, наделенная широким кругом прав и полномочий, выполняющая организационно-распорядительные функции, исполняя свои обязанности, возложенные на нее законодательством Российской Федерации о здравоохранении, нормативно-правовыми актами по своей профессиональной деятельности, в том числе Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 

<

дата> 

<

номер>н «Об утверждении порядка выдачи листов нетрудоспособности», приказом 

<

номер> от 

<

дата> главного врача МБУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>9 «Об организации экспертизы временной нетрудоспособности в МБУЗ «Симская городская больница», действуя из иной личной заинтересованности, совершила служебный подлог, путем внесения заведомо ложных сведений в официальный документ, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 09:00 час. до 15:00 час. 03.04.2017 операционная сестра хирургического отделения МБУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>11, достоверно зная, что врач-хирург поликлиники МБУЗ «Симская городская больница» ФИО2 обладает организационно-распорядительными полномочиями по выдаче листков нетрудоспособности при экспертизе временной нетрудоспособности, обратилась к ФИО2 с просьбой освободить ее брата 

<

ФИО>2, фактически не страдающего какими-либо заболеваниями, от работы, путем выдачи ему листка нетрудоспособности на срок 10 суток, с целью удостоверения его временной нетрудоспособности и подтверждения временного освобождения от работы, на что ФИО2 согласилась при этом осознавала, что листок нетрудоспособности удостоверяет факты, влекущие юридические последствия в виде предоставления 

<

ФИО>2 в соответствии со ст. 183 ТК РФ права на получение пособия по временной нетрудоспособности, а также освобождает его от обязанности посещать работу, то есть является официальным документом. 

Непосредственно после этого, в период времени с 09:00 час. до 15:00 час. 03.04.2017, находясь на своем рабочем месте в помещении служебного кабинета МБУЗ «Симская городская больница», расположенного по адресу: 

<

...> Октября, 1, обладая организационно-распорядительными полномочиями по выдаче листков нетрудоспособности, действуя умышленно, в нарушение п. 5 Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.06.2011 № 624н «Об утверждении Порядка выдачи листок нетрудоспособности» (в ред. от 02.07.2014), без проведения объективной процедуры амбулаторного приема пациента, без медицинского осмотра, и соблюдения порядка оформления листка нетрудоспособности, изготовила подложный листок нетрудоспособности № 257423157401 на имя 

<

ФИО>2, форма которого утверждена приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.04.2011 № 347н «Об утверждении формы бланка листка нетрудоспособности», являющийся официальным документом, в который внесла заведомо ложные сведения о причине нетрудоспособности ФИО3 (заболевание), и освобождение от работы на 10 суток в период времени с 03.04.2017 по 12.04.2017, в то время как, 

<

ФИО>2 в оказании медицинской помощи не нуждался и умышленно внесла в составленный ею ранее фиктивный листок нетрудоспособности 

<

номер> на имя 

<

ФИО>2, являющийся официальным документом, заведомо ложные сведения, не соответствующие действительности о восстановлении трудоспособности 

<

ФИО>2 с 13.04.2017, и в нарушение своих должностных обязанностей, удостоверила указанные в листке нетрудоспособности заведомо ложные сведения своей собственноручной подписью, подтвердив тем самым заведомо ложные сведения о том, что 

<

ФИО>2 по причине выдуманного заболевания «острый геморрой» освобождён от работы с 03.04.2017 по 12.04.2017. и передала 

<

ФИО>11

Кроме того, приказом главного врача МУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>9 

<

номер> от 

<

дата>, ФИО2 принята на должность врача-хирурга хирургического отделения МУЗ «Симская городская больница», и с ней заключен трудовой договор 

<

номер> от 

<

дата> на неопределенный срок. 

Приказом главного врача МБУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>9 

<

номер> от 

<

дата>, врач-хирург хирургического отделения 

<

ФИО>10 назначена заведующим хирургическим отделением МБУЗ «Симская городская больница». 

В соответствии с постановлением правительства 

<

адрес> от 

<

дата> 

<

номер>-П «О принятии в государственную собственность 

<

адрес> муниципальных учреждений здравоохранения Ашинского муниципального района» МБУЗ «Симская городская больница» принята в государственную собственность 

<

адрес> и переименовано в ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>».

Согласно п.п. 2.1, 2.2. Устава ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>» целью деятельности учреждения является выполнение работ, оказание услуг для обеспечения реализации предусмотренных законодательством российской Федерации полномочий органов государственной власти Челябинской обалсти в сфере здравоохранения, предметом деятельности является оказание медицинской помощи населению. 

Согласно должностной инструкции врача-хирурга хирургического отделения МБУЗ «Симская городская больница», утвержденной главным врачом МБУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>9 от 

<

дата>, врач-хирург, в том числе оказывает квалифицированную медицинскую помощь по своей специальности, используя современные методы профилактики, диагностики, лечения и реабилитации, разрешенные для применения в медицинской практике; определяет тактику ведения больного в соответствии с установленными правилами и стандартами; разрабатывает план обследования больного, уточняет объем и рациональные методы обследования пациента с целью получения в минимально короткие сроки полной и достоверной диагностической информации; на основании клинических наблюдений и обследования, данных клинико-лабораторных и инструментальных исследований устанавливает (или подтверждает) диагноз; в соответствии с установленными правилами и стандартами назначает и контролирует необходимое лечение, организует необходимые диагностические, лечебные, реабилитационные и профилактические процедуры и мероприятия; проводит согласно графика плановые и экстренные операции, требующие его квалификации; руководит работой подчиненного ему среднего и младшего медицинского персонала, содействует выполнении им своих должностных обязанностей; контролирует правильность проведения диагностических и лечебных процедур, эксплуатации инструментария, аппаратуры и оборудования, рационального использования реактивов и лекарственных препаратов, соблюдение техники безопасности и охраны труда средним и младшим медицинским персоналом; обеспечивает своевременное и качественное оформление медицинской и иной документации в соответствии с установленными правилами; соблюдает правила и принципы врачебной этики и деонтологии, квалифицированно и своевременно исполняет приказы, распоряжения и поручения руководства учреждения, а также нормативно-правовые акты по своей профессиональной деятельности. 

Согласно должностной инструкции заведующего хирургическим отделением – врача-хирурга МБУЗ «Симская городская больница», утвержденной главным врачом МБУЗ «Симская городская больница» 

<

ФИО>9 от 

<

дата>, заведующая хирургическим отделением осуществляет руководство деятельностью хирургическим отделением в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами с целью надлежащей постановки лечебно-профилактической работы и диагностического процесса в отделении; организует работу коллектива по оказанию качественной медицинской помощи больным; обеспечивает организацию лечебно-профилактической и хозяйственной деятельности хирургического отделения; обеспечивает и контролирует выполнение сотрудниками отделения, больными и посетителями правил внутреннего распорядка, противопожарной безопасности, охраны труда, санитарно-эпидеологического режима; оказывает консультативную и организационно-методическую помощь сотрудникам ЛПУ по своей специальности; содействует выполнению работниками отделения своих должностных обязанностей; еженедельно контролирует качество оказания медицинской помощи больным, путем выборочной проверки историй болезни стационарного больного; еженедельно контролирует правильность диагностики и объем лечебно-диагностических мероприятий, проводимых врачами; распределяет больных между врачами, сам ведет положенное количество больных; составляет график операций на неделю, следит за его выполнением, участвует в проведении плановых и экстренных операций, требующих его квалификации, проводит ежедневные обходы больных совместно с врачами и старшей медицинской сестрой; планирует работу отделения и анализирует показатели его деятельности; соблюдает правила и принципы врачебной этики и деонтологии; своевременно доводит до сотрудников соответствующие приказы и инструкции – методические документы; квалифицированно и своевременно исполняет приказы, распоряжения и поручения руководства учреждения, а также нормативно-правовые акты по своей профессиональной деятельности. 

Учитывая изложенное, ФИО2 была наделена организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями по осуществлению руководства деятельностью хирургическим отделением и в отношении подчиненных сотрудников, с целью надлежащей постановки лечебно-профилактической работы и диагностического процесса в отделении, оказания специализированной медицинской помощи по профилю «хирургия». 

В период времени с 15 час. 20 мин. 

<

дата> до 09 час. 00 час. 

<

дата>, 

<

ФИО>12 обратился за медицинской помощью в хирургический кабинет МБУЗ «Миньярская городская больница», расположенной на территории 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес>, к врачу-хирургу 

<

ФИО>13 с жалобами на пахово-мошоночную грыжу. 

В период времени с 15 час. 20 мин. 

<

дата> до 09 час. 00 час. 

<

дата> 

<

ФИО>12, осознавая, что при отсутствии у него документов, удостоверяющих личность и страхового медицинского полиса обязательного страхования граждан, медицинская помощь будет ему оказана только за незаконное денежное вознаграждение, прибыл на прием к врачу-хирургу ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>» ФИО2, по адресу: 

<

адрес>, Ашинский муниципальный район, 

<

адрес>, где был осмотрен последней и ему поставлен диагноз: пахово-мошоночная грыжа справа. 

При этом у ФИО2 в, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел на получение лично взятки в размере, не превышающем десяти тысяч рублей от 

<

ФИО>12, за выполнение в пользу взяткодателя действий, входящих в ее должностные обязанности, а именно госпитализации последнего в хирургическое отделение ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>», проведение качественной хирургической операции по удалению пахово-мошоночной грыжи справа без показаний к оказанию экстренной медицинской помощи и послеоперационного ухода за больным в условиях круглосуточного стационара, без наличия у 

<

ФИО>12 документов, удостоверяющих личность и страхового медицинского полиса обязательного страхования граждан, без заключения договора на оказание платных медицинских услуг, после чего ФИО2, находясь в период времени с 15 час. 20 мин. 

<

дата> до 09 час. 00 час. 

<

дата>, в помещении служебного кабинета 

<

номер>, расположенного в здании ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>, Ашинский муниципальный район, 

<

адрес>, используя свое служебное положение, действуя умышленно, из корыстных побуждений, после осмотра приняла единолично решение о госпитализации 

<

ФИО>12 в хирургическое отделение ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>», проведении ему качественной хирургической операции по удалению пахово-мошоночной грыжи справа без показаний к оказанию экстренной медицинской помощи и послеоперационного ухода за больным в условиях круглосуточного стационара, без наличия у 

<

ФИО>12 документов, удостоверяющих личность и страхового медицинского полиса обязательного страхования граждан, без заключения договора на оказание платных медицинских услуг, и назначила плановую госпитализацию на 

<

дата>. 

Далее, 

<

дата> в период времени с 09:00 час. до 10:25 час. 

<

дата>, ФИО2, дала устное распоряжение медицинской сестре приемного отделения ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>» 

<

ФИО>14, не осведомленной о ее преступных намерениях, об оформлении документов на 

<

ФИО>12 и его плановой госпитализации в хирургическое отделение ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>», без наличия у последнего документов, удостоверяющих личность и страхового медицинского полиса обязательного страхования граждан, без заключения договора на оказание платных медицинских услуг. 

Далее ФИО2, в период времени с 08:00 час. до 09:20 час. 

<

дата>, находясь в палате 

<

номер> хирургического отделения, расположенного в здании ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>, Ашинский муниципальный район, 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, потребовала от 

<

ФИО>12 передать ей денежные средства в сумме 4500 рублей. 

Непосредственно после этого, 

<

ФИО>12, в период времени с 08:00 час. до 09:20 час. 

<

дата>, находясь в палате 

<

номер> хирургического отделения, расположенного в здании ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>, Ашинский муниципальный район, 

<

адрес>, осознавая, что при отсутствии у него документов, удостоверяющих личность и страхового медицинского полиса обязательного страхования граждан, медицинская помощь ему будет оказана только за незаконное денежное вознаграждение, передал, а ФИО2 лично приняла от последнего взятку в виде денег, в размере не превышающим десяти тысяч рублей, в сумме 4500 рублей за совершение действий в пользу 

<

ФИО>12, а именно за госпитализацию в хирургическое отделение ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>», проведении ему качественной хирургической операции по удалению пахово-мошоночной грыжи справа без показаний к оказанию экстренной медицинской помощи и послеоперационного ухода за больным в условиях круглосуточного стационара, без наличия у последнего документов, удостоверяющих личность и страхового медицинского полиса обязательного страхования граждан, без заключения договора на оказание платных медицинских услуг.

Полученными денежными средствами от 

<

ФИО>12 в сумме 4500 рублей ФИО2 распорядилась по собственному усмотрению. 

После этого, 

<

дата> в период времени с 09:20 час. до 10:20 час. 

<

ФИО>12 заведующей хирургическим отделением ГБУЗ «Городская больница 

<

адрес>» ФИО2 проведена плановая операция -грыжесечение справа с эндопротезом, и он находился в круглосуточном стационаре до 

<

дата>, где за ним осуществлялся круглосуточный послеоперационный уход. 

Подсудимая ФИО2 вину признала полностью, согласна с обвинением и поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Ходатайство ФИО2 заявлено добровольно, после консультации с защитником, подсудимый осознает характер и последствия заявленного ходатайства, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании государственный обвинитель, защитник, ходатайство подсудимого поддержали. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, виновность ФИО2 в совершении преступлений полностью доказана.

Санкции статей, в которых обвиняются подсудимая, не превышают двух лет лишения свободы.

По делу соблюдены все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ч.1 ст.292 УК РФ – служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, если эти деяния совершены из иной личной заинтересованности (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 292.1 настоящего Кодекса). 

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ч.1 ст.291.2 УК РФ – мелкое взяточничество, то есть получение взятки лично в размере, не превышающем десяти тысяч рублей.

При определении вида и размера наказания суд учитывает в соответствии со ст. 6 УК РФ и ст. 60 УК РФ характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, обстоятельства смягчающие наказание и отсутствие отягчающих наказание обстоятельства, данные о личности подсудимого, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

Подсудимая вину признала, чем по мнению суда, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, в материалах уголовного дела имеется явка с повинной. 

Данное обстоятельство суд в соответствии со ст. 61 ч.1 п. «и» УК РФ относит к обстоятельству смягчающему наказание.

К обстоятельству, смягчающему наказание, суд также относит в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ болезнь отца.

При назначении наказания суд учитывает данные о личности подсудимой, из которых следует, что подсудимая ФИО2 характеризуется в быту согласно рапорта УУП ОП «Симское» Отдела МВД России по 

<

адрес>, положительно - не конфликтна, работает, соседями характеризуется положительно / т.2 л.д.251 /.

При назначении наказания суд полагает необходимым учесть и применить в отношении подсудимого положения ч.1, 5 ст. 62 УК РФ, ч. 7 ст. 316 УПК РФ.

С учетом данных о личности, обстоятельств, смягчающих наказание суд находит, что подсудимая может быть исправлена без изоляции от общества и к ней возможно применить наказание в виде штрафа, что будет соответствовать восстановлению социальной справедливости и исправлению осужденной. 

Решая вопрос о вещественных доказательствах, суд руководствуется требованиями ст. 81 УПК РФ, учитывает характер указанных предметов, их материальную ценность и значение для уголовного дела, считает возможным : - направление на госпитализацию от 

<

дата>, выписку из истории болезни № 1097 от 12.05.2017, медицинскую карту стационарного больного № 1097, график дежурства на май 2017г., график работы сотрудников в хирургическом отделении на май 2017 г., - товарную накладную № 15 от 19.04.2017, счет-фактуру № 6 от 19.04.2017, счет-фактуру № 00000015 от 19.04.2017, товарную накладную № 29 от 03.05.2017, счет-фактуру № 14 от 03.05.2017, счет-фактуру № 00000029 от 03.05.2017, накладную без номера от 25.03.2017, медицинскую карту амбулаторного больного № 100007283 МБУЗ «Симская городская больница» на 

<

ФИО>17 

- листок нетрудоспособности 

<

номер> от 

<

дата> на имя 

<

ФИО>2, 

<

дата> рождения, хранящиеся в комнате вещественных доказательств следственного отдела по 

<

адрес> - вернуть медицинскому учреждению.

- записи телефонных переговоров на CD-R диск «Рег 

<

номер> от 27.05.2017», CD-R диск «Рег 

<

номер>», хранящиеся в опечатанном виде при уголовном деле 

<

номер> - хранить при уголовном деле. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л: 

Признать ФИО2 Н.ф. виновной в совершении преступлений предусмотренных ч.1 ст.292 УК РФ и, ч.1 ст.291.2 и назначить наказание :

- по ч.1 ст.292 УК РФ - штраф в размере семи тысяч рублей.

- по ч.1 ст.291.2 УК РФ - штраф в размере пяти тысяч рублей.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний определить наказание в виде штрафа в размере десяти тысяч рублей.

Меру пресечения в отношении ФИО2 – подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства : направление на госпитализацию от 24.03.2017, выписку из истории болезни № 1097 от 12.05.2017, медицинскую карту стационарного больного № 1097, график дежурства на май 2017г., график работы сотрудников в хирургическом отделении на май 2017 г., - товарную накладную № 15 от 19.04.2017, счет-фактуру № 6 от 19.04.2017, счет-фактуру № 00000015 от 19.04.2017, товарную накладную № 29 от 03.05.2017, счет-фактуру № 14 от 03.05.2017, счет-фактуру № 00000029 от 03.05.2017, накладную без номера от 25.03.2017, медицинскую карту амбулаторного больного № 100007283 МБУЗ «Симская городская больница» на ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г. рождения, проживает: 

<

...>, листок нетрудоспособности № 257423157401 от 03.04.2017 на имя 

<

ФИО>2, 

<

дата> рождения, хранящиеся в комнате вещественных доказательств следственного отдела по 

<

адрес> - вернуть медицинскому учреждению.

- записи телефонных переговоров на CD-R диск «Рег 

<

номер> от 27.05.2017», CD-R диск «Рег 

<

номер>», хранящиеся при уголовном деле 

<

номер> - хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 дней со дня его оглашения, а осужденным (содержащимся под стражей) – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с подачей апелляционных жалобы и представления через Ашинский районный суд Челябинской области. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий: п/п А.А. Рустамшин

С П Р А В К А: приговор вступил в законную силу 22.07.2017 г.

Судья А.А. Рустамшин

Секретарь суда Е.В. Максимова